
Patientenbegeleiding

Sociale dienst
Informatiebrochure



 01 	 Wie zijn wij?

De sociale dienst van Sint-Trudo Ziekenhuis 
bestaat uit een team van 8 sociaal werkers die 
elk op één of meerdere afdelingen binnen het 
ziekenhuis actief zijn.

Hierdoor hebben we een eigen specifieke     
inbreng in de psychosociale zorg van de 
patiënt en zijn omgeving.

Zowel gehospitaliseerde als ambulante 
patiënten kunnen bij ons terecht voor hulp.

We werken samen met de verschillende 
disciplines binnen het ziekenhuis, maar ook 
daarbuiten overleggen we met allerlei diensten 
en instellingen.



 02 	 Waarmee kunnen wij jou helpen?

Tijdens jouw behandeling in het ziekenhuis 
kunnen naast lichamelijke problemen ook 
andere factoren een rol spelen. Jij en jouw 
naasten kunnen bij de medewerkers van de 
sociale dienst terecht voor onderstaande:
•	 hulp bij administratie

•	 ontslagvoorbereiding

•	 organisatie van de thuiszorg

•	 vragen over de ziekenhuisopname

•	 inlichtingen over sociale voorzieningen

•	 psychosociale begeleiding en 
ondersteuning

•	 praktische en materiële vragen: vervoer, 
uitleenmateriaal, …

•	 inschakeling of verwijzing naar andere 
diensten: CAW, CAD, OCMW, RVA, ...

•	 verwijzing naar andere opnamediensten: 
rusthuis, revalidatiecentrum, hersteloord, …



 03 	 Hoe kan je ons contacteren?

Je kan rechtstreeks contact opnemen met de 
sociale dienst. Ook verpleegkundigen, artsen 
en andere medewerkers kunnen je door
verwijzen naar onze dienst.

Voor een vlotte werking van onze dienst 
vragen wij je vriendelijk vooraf een afspraak te 
maken.

Je kan ons elke werkdag bereiken tussen 
09.00 en 16.00 uur.



 04 	 Contactgegevens sociale dienst

•	 Johanna Budo 
tel.: 011 69 91 42 
e-mail: johanna.budo@stzh.be

•	 Sofie Collin 
tel.: 011 69 91 50 
e-mail: sofie.collin@stzh.be

•	 Nena Graulus 
tel.: 011 69 91 54 
e-mail: nena.graulus@stzh.be

•	 An Joachims 
tel.: 011 69 91 47 
e-mail: an.joachims@stzh.be

•	 Kelly Leyssens 
tel.: 011 69 91 48 
e-mail: kelly.leyssens@stzh.be

•	 Michelle Machiels 
tel.: 011 69 91 49 
e-mail: michelle.machiels@stzh.be

•	 Sanne Ory 
tel.: 011 69 91 41 
e-mail: sanne.ory@stzh.be

•	 Marijke Vanderspikken 
tel.: 011 69 91 39 
e-mail: marijke.vanderspikken@stzh.be
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Algemene contactgegevens

tel.: 011 69 91 40 
e-mail: sociale.dienst@stzh.be

https://www.facebook.com/sinttrudoziekenhuis/
https://www.instagram.com/sinttrudoziekenhuis/
https://www.linkedin.com/company/regionaal-ziekenhuis-sint-trudo/

